

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 FERIA DE EL MORCHE									
01.01	Ud CENTRO DE TRANSFORMACIÓN 1000 KVA Ud. de alquiler, montaje y mantenimiento y desmontaje del Centro de Transformación con 1 transformador de 1000 KVA para alimentación de las redes provisionales de Baja Tensión que alimentan a los consumidores del recinto ferial. Incluso legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y megado de la línea de Media Tensión existente que alimenta al centro de transformación y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.	1				1,00			
							1,00	7.256,89	7.256,89
01.02	Ud DESCONECTOR 400A Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de desconector de 400 A para suministro a los distintos receptores que se monten durante la feria. Incluso p/p de pequeño material auxiliar y conexiones eléctricas.	14				14,00			
							14,00	170,66	2.389,24
01.03	Ud AVISPERO Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de avispero/parrilla para CGP de los ferianes. Incluso p/p de pequeño material auxiliar.	14				14,00			
							14,00	127,79	1.789,06
01.04	Ud CUADRO ESCENARIO Ud. de cuadro de escenario para Pza. de la Constitución y Caseta de la Juventud para la conexión de los equipos de luz y música para las actuaciones con su correspondientes protecciones y regletas de enchufes. Incluye el alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de la red, así como legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.	2				2,00			
							2,00	331,20	662,40
01.05	Ud REGLETA DE ENCHUFES PARA BARRA Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de regletas de tomas de corriente completamente instaladas, en funcionamiento incluido subcuadros necesarios.	6				6,00			
							6,00	42,56	255,36
01.06	Ud POSTE DE MADERA 10 MTS Ud Apoyo de madera de conífera con una altura total de 10 metros, empotrado en terreno de arena, gravilla o tierra compactada, a una profundidad de 1,5 mts. Incluso p/p de excavación de huevo mediante medios mecánicos, retacado, retirada de escombros sobrante y posterior rellenado con tierras de la propia excavación.	61				61,00			
							61,00	85,25	5.200,25
01.07	Ud TUBO METÁLICO Ud. de tubo metálico para sustentación de los arcos de alumbrado e instalación auxiliares. Incluso p/p de elementos de sujeción.	13				13,00			
							13,00	42,64	554,32

Cód. Validación: 5SE9TG5K81FE7XX7PCK3MK7ZM
 Verificación: https://trax.se/electronica.es/
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 1 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.08	Ud PÓRTICO LED 8,5 MTS Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de pórtico de alumbrado de feria, realizado con lampara tipo E14 LED, hilo luminoso LED o guimalda de microlámparas LED, con anchura de 8,50 metros, realizado con estructura metálica autoportante. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	PASEO MARÍTIMO	2				2,00			
	CRUCE C/AXARQUIA CON CN340	1				1,00			
	CALLE DEL MAR	5				5,00			
	ENTRADA CALLE IGLESIA DESDE PSO.MTMO.	1				1,00			
							9,00	900,00	8.100,00
01.09	M PARAGUA GUIRNUALDAS CON FAROLILLO Ml. Paraguas luminoso de guimalda con farolillos en color azul y blanco que cubra la superficie total de la caseta oficial más tira de guirnualdas sobre la barra. Incluye el alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje, así como legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
							950,00	1,96	1.862,00
01.10	Ud LETRERO DE FERIA LED Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de letrero realizado con Hilo Luminoso Led de 36 leds por metro lineal o lámparas E-14 de LED con la siguiente leyenda "Feria (más nombre de la localidad)". Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	CN-340	2				2,00			
							2,00	650,00	1.300,00
01.11	Ud ARCO DE FERIA LED HASTA 7 MTS Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de arco de alumbrado artístico extraordinario de Feria compuesto por unas tres piezas (motivo central más laterales), de hasta 7 metros de anchura total, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	PASEO MARÍTIMO	18				18,00			
	RECINTO DE ATRACCIONES	5				5,00			
	CARRETERA N-340 (De rotonda Santander a Huit)	15				15,00			
	CALLE AXARQUIA	3				3,00			
	PLAZA DE LA MARINA	4				4,00			
	CALLE DE LA IGLESIA	2				2,00			
	CALLE CLARA CAMPOAMOR	2				2,00			
							49,00	298,08	14.605,00
01.12	Ud ENGANCHE A ATRACCIONES Ud. de enganche a atracciones, casetas, caravanas de venta ambulante, formada por conexión de línea de acometida propiedad del titular de la instalación caja de distribución de acometida temporal, realizada conforme REBT. Previa presentación de Certificado de Instalación Eléctrica de Baja Tensión, legalizado por las autoridades oportunas, y autorización municipal, incluido pequeño material y desconexión a la finalización de festejos.								
		24				24,00			

Cód. Validación: 5SE9T8KZTPE7XX7PCK3MK7ZM
 Verificación: <https://trax.sedelectronica.es/>
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							24,00	21,25	510,00
01.13	Ud ACOMETIDA, MÓDULO CONTADOR TRIFÁSICO < 30 KW								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de acometida eléctrica, instalación de módulo de contador trifásico para una potencia hasta 30 kw, incluido monolito de hormigón, cuadro eléctrico para escenario con sus correspondientes protecciones y regletas de enchufes, incluso legalización de la misma (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	FERIAS EVENTOS Y BARRAS CALLE AXARQUIA	1				1,00			
	FERIAS. EVENTOS Y BARRAS EN CALLE JOAQUIN CORONADO	1				1,00			
	FERIAS EVENTOS Y BARRAS EN CALLE LA TRAYA	1				1,00			
							3,00	400,00	1.200,00
01.14	MI RED BT AÉREA 3X150 + 1X80,6 AL / 1KV								
	MI. de instalación de red de distribución aérea realizada con conductor RZ 0,6/1kV aislado trenzado de 3X150Al + 1X80,6 mm² Alm de sección .Incluye el alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de la red, así como legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
							1.350,00	6,38	8.613,00
TOTAL CAPÍTULO 01 FERIA DE EL MORCHE.....									54.298,44

Cód. Validación: 5SE9TG5KZTPE7XX7PC3MK7ZM
 Verificación: <https://trax.sedelectronica.es/>
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 3 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 FERIA DE TORROX									
02.01	Ud PÓRTICO LED 8,5 MTS								
	Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de pórtico de alumbrado de feria, realizado con lampara tipo E14 LED, hilo luminoso LED o guimalda de microlámparas LED, con anchura de 8,50 metros, realizado con estructura metálica autoportante. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	PASEO LAS MORERAS	1					1,00		
	CALLE ALMEDINA	1					1,00		
	ENTRADA RECINTO FERIAL (AVD. COMPETA)	1					1,00		
							3,00	900,00	2.700,00
02.02	Ud LETRERO DE FERIA LED								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de letrero realizado con Hilo Luminoso Led de 36 leds por metro lineal o lámparas E-14 de LED con la siguiente leyenda "Feria (más nombre de la localidad)". Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	CTRA. ACCESO A TORROX	1					1,00		
	AVDA. DE COMPETA	1					1,00		
							2,00	650,00	1.300,00
02.03	Ud ARCO DE FERIA LED HASTA 7 MTS								
	Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de arco de alumbrado artístico extraordinario de Feria compuesto por unas tres piezas (motivo central más laterales), de hasta 7 metros de anchura total, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	RECINTO FERIAL	10					10,00		
	AVENIDA DE COMPETA	26					26,00		
	CALLE ALMEDINA	15					15,00		
	PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN	8					8,00		
	CALLE CALZADA	7					7,00		
	CASETA DE LA JUVENTUD	2					2,00		
	PASEO DE LAS MORERAS	8					8,00		
							76,00	298,08	22.654,08
02.04	Ud POSTE DE MADERA 10 MTS								
	Ud Apoyo de madera de conífera con una altura total de 10 metros, empotrado en terreno de arena, gravilla o tierra compactada, a una profundidad de 1,5 mts. Incluso p/p de excavación de huevo mediante medios mecánicos, retacado, retirada de escombros sobrante y posterior rellenado con tierras de la propia excavación.								
		35					35,00		
							35,00	85,25	2.983,50
02.05	Ud TUBO METÁLICO								
	Ud. de tubo metálico para sustentación de los arcos de alumbrado e instalación auxiliares. Incluso p/p de elementos de sujeción.								
		30					30,00		
							30,00	42,64	1.279,20

Cód. Validación: 55881G5KZTPE7XX7PCK3MK7ZM
 Verificación: https://torrox.sedelectronica.es/
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 4 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.06	Ud DESCONECTOR 400A Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de desconector de 400 A para suministro a los distintos receptores que se monten durante la feria. Incluso p/p de pequeño material auxiliar y conexiones eléctricas.	7				7,00			
							7,00	170,66	1.194,62
02.07	Ud AVISPERO Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de avispero/parrilla para CGP de los ferianes. Incluso p/p de pequeño material auxiliar.	7				7,00			
							7,00	127,79	894,53
02.08	Ud REGLETA DE ENCHUFES PARA BARRA Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de regletas de tomas de corriente completamente instaladas, en funcionamiento incluido subcuadros necesarios.								
	CASETA JUVENTUD	1				1,00			
	PLAZA PICASSO	1				1,00			
	JARDINES PICASSO	1				1,00			
							3,00	42,56	127,68
02.09	Ud CUADRO ESCENARIO Ud. de cuadro de escenario para Pza. de la Constitución y Caseta de la Juventud para la conexión de los equipos de luz y música para las actuaciones con su correspondientes protecciones y regletas de enchufes. Incluye el alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de la red, así como legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	PLAZA CONSTITUCIÓN	1				1,00			
	CASETA JUVENTUD	1				1,00			
							2,00	331,20	662,40
02.10	Ud PROYECTOR LED 100 W Ud. Proyector LED 100 W, incluido alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	ZONA DE CABALLISTA	3				3,00			
	CASETA JOVEN	2				2,00			
							5,00	207,00	1.035,00
02.11	Ud ENGANCHE A ATRACCIONES Ud. de enganche a atracciones, casetas, caravanas de venta ambulante, formada por conexión de línea de acometida propiedad del titular de la instalación caja de distribución de acometida temporal, realizada conforme REBT. Previa presentación de Certificado de Instalación Eléctrica de Baja Tensión, legalizado por las autoridades oportunas, y autorización municipal, incluido pequeño material y desconexión a la finalización de festejos.	26				26,00			
							26,00	21,25	552,50
02.12	Ud CERTIFICACIÓN RED FIJA FERIAL TORROX Ud. Certificación red distribución fija del ferial.	1				1,00			
							1,00	340,74	340,74



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02.13	ML RED BT AÉREA 3X 50 + 1 X 54,6 ARMELEC MI. Instalación de red de distribución aérea para la alimentación de la caseta de la juventud, realizada con conductor RZ 0,6/1kV aislado trenzado de 3X50Al + 1X54,6 mm² de sección ARMELEC. Incluye el alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de la red, así como legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	ACOMETIDA CASETA JUVENTUD	100					100,00	3,72	372,00
02.14	Ud ACOMETIDA, MÓDULO CONTADOR TRIFÁSICO < 30 KW Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de acometida eléctrica, instalación de módulo de contador trifásico para una potencia hasta 30 kw, incluido monolito de hormigón, cuadro eléctrico para escenario con sus correspondientes protecciones y regletas de enchufes, incluso legalización de la misma (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	FERIAS EVENTOS Y BARRAS EN PLAZA PICASSO	1					1,00		
	FERIAS EVENTOS Y BARRAS EN JARDINES PICASSO	1					1,00		
							2,00	400,00	800,00
02.15	m GUIRNALDA LAMPARAS LED 15W sin farolillo MI. de guirnalda con lámparas LED de 15W de potencia separadas entre si 50 cm., sin farolillo. Incluido el alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje, p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	CALLES ALTA Y BAJA	1	725,00						725,00
	CALLE ÁLAMOS Y PZA. SAN ROQUE	1	250,00						250,00
							975,00	8,79	8.570,25
02.16	m GUIRNALDA LAMPARAS LED 15W con farolillo MI. de guirnalda con lámparas LED de 15W de potencia separadas entre si 50 cm., con farolillo. Incluido el alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje, p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	PLAZA DE LA CONSTITUCION	1	230,00						230,00
	CALLE ALMEDINA	1	250,00						250,00
	DIREC.CONVENTO								
							480,00	10,35	4.968,00
02.17	Ud RED BT AÉREA 3X150 + 1X80,6 AL / 1KV+suministro feriantes Ud. de instalación de red de distribución aérea de 200m. de longitud aproximadamente, desde CT calle Homos a Plaza de la Constitución, realizada con conductor RZ 0,6/1kV aislado trenzado de 3X150Al + 1X80,6 mm² Alm de sección. Incluye el alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de la red, armario de medida indirecta para alojar contador de energía activa con maxímetro, con transformadores de relación 100/5, según normas de Endesa y hasta 49KW, 4 cajas de suministro para alimentación de feriantes, así como legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
							1,00	3.829,00	3.829,00
	TOTAL CAPÍTULO 02 FERIA DE TORROX.....								54.263,75

Cód. Validación: 8519T06KZTPE7XX7PC3MK7ZM
 Verificación: https://torrox.se/electronica.es/
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 6 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 ALUMBRADO ORNAMENTAL NAVIDAD									
03.01	Ud TRONCO DE PALMERA CON CORTINA DE 2X6 MTS								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de decoración especial de tronco de palmera realizada con una cortina de 2x6 mts alrededor del trono con un total de 1.200 LEDs. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	ROTONDA PESCADERÍA RICO	3					3,00		
	ROTONDA DEL SANTANDER	5					5,00		
	ROTONDA DEL PEÑONCILLO	7					7,00		
	ROTONDA TORROX COSTA	2					2,00		
	ROTONDA RIO MANZANO	2					2,00		
	IGLESIA EL MORCHE	4					4,00		
	ROTONDA AUTOVIA	4					4,00		
	CALLE AXARQUÍA	8					8,00		
	ROTONDA CALLE CLAVEL	2					2,00		
	AVENIDA AMERICA (al final)	6					6,00		
	CHIRINGUITO LAS PALMERAS (oasis)	6					6,00		
	AVENIDA EL FARO	22					22,00		
								71,00	80,00
									5.680,00
03.02	Ud MOTIVO DECORACIÓN FACHADA								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de motivo navideño para decoración de fachada, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	IGLESIA DEL MORCHE	1					1,00		
	IGLESIA PLAZA SAN ROQUE	1					1,00		
								2,00	450,00
									900,00
03.03	Ud MOTIVO FAROLA 1 MT								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de motivo decorativo en farola, de 1 mt aproximadamente de altura, iluminada con tecnología LED de muy bajo consumo energético a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	PASEO MARÍTIMO EL MORCHE	12					12,00		
	PLAZA SAN ROQUE.	4					4,00		
	PASEO MARÍTIMO (Zona Los Llanos)	15					15,00		
	PASEO MARITIMO (Zona Ferrara)	30					30,00		
								61,00	160,00
									9.760,00
03.04	Ud MOTIVO FAROLA 3 MT								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de motivo decorativo en farola, de 3 mt aproximadamente de altura, iluminada con tecnología LED de muy bajo consumo energético a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	ROTONDA ENTRADA TORROX	4					4,00		
	AVENIDA EL FARO	16					16,00		
	TORROX PARK	10					10,00		

Cód. Validación: 5SE9TG5KZTPE7XX7PCK3067ZM
 Verificación: https://torrox.sedelectronica.es/
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 7 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TEATRO Y CALLE ISAAC ALBÉNIZ	8				8,00			
	ROTONDA AUTOVÍA (BP)	4				4,00			
	ROTONDA BARRANCO PLANO	6				6,00			
	CN-340 RIO GÜI - PEÑONCILLO	210				210,00			
	CARRETEA A-7207	18				18,00			
	AVENIDA ESPAÑA	6				6,00			
							282,00	350,00	98.700,00
03.05	Ud ESTRELLA FUGAZ 8 MTS								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de estrella fugaz con ráfaga de 2,5 m de altura por 8 de longitud, formadea por lámparas LED, instalación según R.D. 842/2002 por el que se aprueba el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión y sus Instrucciones Técnicas Complementarias. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	IGLESIA TORROX	1				1,00			
	PLAZA CONCORDIA	1				1,00			
	TORRE DE GÜI	1				1,00			
							3,00	450,00	1.350,00
03.06	Ud LETRERO FELIZ NAVIDAD 8 MTS								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de letrero realizado con Hilo Luminosos Led de 36 Leds por metro lineal o lámparas E-14 de LED, con una anchura total de 8 metros, con la siguientes leyenda "FELIZ NAVIDAD". Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	AVENIDA DE COMPETA.	1				1,00			
	ENTRADA EL MORCHE.	1				1,00			
	ENTRADA PASEO MARÍTIMO EL MORCHE.	1				1,00			
	GENERACIÓN DEL 27.	1				1,00			
	ENTRADA CALLLE ALMEDINA.	1				1,00			
	CRUCE CONEJITO	1				1,00			
	TORROX-COSTA								
	ENTRADA DESDE NERJA ZONA CALACEITE	1				1,00			
							7,00	550,00	3.850,00
03.07	Ud ARCO NAVIDAD LED HASTA 7 M								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de arco de alumbrado extraordinario de Navidad compuesto por tres piezas, de hasta 7 metros de anchura total, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	AVENIDA DE COMPETA.	10				10,00			
	BARRIADA DE LAS PROTEGIDAS.	10				10,00			
	PASEO MARÍTIMO EL MORCHE.	12				12,00			
	CALLE CALZADA.	7				7,00			
	CALLE ALMEDINA.	15				15,00			
	PASEO DE LAS MORERAS.	8				8,00			
	PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN.	8				8,00			
	CALLE DEL MAR.	4				4,00			
							74,00	450,00	33.300,00

Cód. Validador: ESE9TG5KZTPE7XX7PCCK3MK7ZM
 Verificación: <https://torrox.sedelectronica.es/>
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 8 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.08	Ud FUENTE LUMINOSA 5 M UD. Transporte, instalación, mantenimiento , desmontaje y posterior retirada de fuente luminosa de 5 metros de altura por 4 metros de anchura, fabricada con estructura de acero tubular y entramado de pletina de acero, protegida de la corrosión mediante capa de minio RAL7045 o RAL7046, instalada con conductores tipo H07RN-F (UNE 21027) de 450/750 V de aislamiento, de 2,5 mm ² de sección, con conexiones realizadas bien en el interior de cajas estancas con IP54 mínimo, con entradas protegidas mediante prensaestopas para garantizar la estanqueidad de las mismas o bien bajo mantas termorretráctiles. Iluminado a base de diodos LED de alta luminosidad y muy bajo consumo energético (hilo luminosos, microlámparas o lámparas E-14). Incluida p/p de adaptación la ubicación definitiva y todo el pequeño material necesario para el correcto funcionamiento del motivo. Instalación según R.D. 842/2002 por el que se aprueba el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión y sus Instrucciones Técnicas Complementarias. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	GENERACIÓN DEL 27	1				1,00			
							1,00	4.500,00	4.500,00
03.09	Ud DECORACIÓN ESPECIAL ARBOL Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de decoración especial de arbol, con entre dos y tres cordones de microlámparas LED de 12 m cada uno. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	ROTONDA PONTIL	1				1,00			
	PLAZA DE SAN ROQUE	4				4,00			
	ROTONDA ENTRADA TORROX	3				3,00			
							8,00	225,00	1.800,00
03.10	Ud SELFIE POINT UD. Transporte, instalación, mantenimiento , desmontaje y posterior retirada de elemento de suelo SERFIE POINT de 3 m de altura aproximadamente, fabricada con estructura de acero tubular y entramado de pletina de acero, protegida de la corrosión mediante capa de minio RAL7045 o RAL7046, instalada con conductores tipo H07RN-F (UNE 21027) de 450/750 V de aislamiento, de 2,5 mm ² de sección, con conexiones realizadas bien en el interior de cajas estancas con IP54 mínimo, con entradas protegidas mediante prensaestopas para garantizar la estanqueidad de las mismas o bien bajo mantas termorretráctiles. Iluminado a base de diodos LED de alta luminosidad y muy bajo consumo energético (hilo luminosos, microlámparas o lámparas E-14). Incluida p/p de adaptación la ubicación definitiva y todo el pequeño material necesario para el correcto funcionamiento del motivo. Instalación según R.D. 842/2002 por el que se aprueba el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión y sus Instrucciones Técnicas Complementarias. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	PLAZA CONSTITUCIÓN	2				2,00			
	PASEO MORCHE	2				2,00			
	PASEO FERRARA	4				4,00			
	VENTA ESPINOSA	1				1,00			
	PLAZA DE LA AMISTAD	1				1,00			
	AVENIDA MEDITERRANEO	1				1,00			
							11,00	4.000,00	44.000,00
03.11	Ud MOTIVO DECORACIÓN FLOTANTE Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de elemento de decoración iluminación artística fiesta de navidad tridimensional colgante de dimensiones aproximadas 1.50x1.50 m., suspendido en parte central de la plaza de la Constitución, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	PLAZA COSNTITUCIÓN	1	26,00			26,00			
							26,00	93,15	2

Cód. Validación: 5SE9TG5KZTPE7XX7PC6GKMK7ZM
 Verificación: https://torrox.se/electronica.es/
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 9 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
03.12	Ud ARBOL DE NAVIDAD DE 12 M LED Ud. Transporte, instalación, mantenimiento, desmontaje y posterior retirada de árbol de Navidad de 12 m de altura, fabricada con estructura de acero tubular y entramado de pletina de acero, protegida de la corrosión mediante capa de minio RAL7045 o RAL7046, instalada con conductores tipo H07RN-F (UNE 21027) de 450/750 V de aislamiento, de 2,5 mm ² de sección, con conexiones realizadas bien en el interior de cajas estancas con IP54 mínimo, con entradas protegidas mediante prensaestopas para garantizar la estanqueidad de las mismas o bien bajo mantas termorretráctiles. Iluminado a base de diodos LED de alta luminosidad y muy bajo consumo energético (hilo luminosos, microlámparas o lámparas E-14). Incluida p/p de adaptación la ubicación definitiva y todo el pequeño material necesario para el correcto funcionamiento del motivo. Instalación según R.D. 842/2002 por el que se aprueba el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión y sus Instrucciones Técnicas Complementarias. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta. PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN 1 1,00 PASEO MARÍTIMO EL MORCHE 1 1,00 PASEO MARÍTIMO FERRARA 1 1,00							3,00	8.000,00	24.000,00
03.13	Ud ARBOL NAVIDAD 8 M LED Ud. Transporte, instalación, mantenimiento, desmontaje y posterior retirada de árbol de Navidad de 8 m de altura, fabricada con estructura de acero tubular y entramado de pletina de acero, protegida de la corrosión mediante capa de minio RAL7045 o RAL7046, instalada con conductores tipo H07RN-F (UNE 21027) de 450/750 V de aislamiento, de 2,5 mm ² de sección, con conexiones realizadas bien en el interior de cajas estancas con IP54 mínimo, con entradas protegidas mediante prensaestopas para garantizar la estanqueidad de las mismas o bien bajo mantas termorretráctiles. Iluminado a base de diodos LED de alta luminosidad y muy bajo consumo energético (hilo luminosos, microlámparas o lámparas E-14). Incluida p/p de adaptación la ubicación definitiva y todo el pequeño material necesario para el correcto funcionamiento del motivo. Instalación según R.D. 842/2002 por el que se aprueba el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión y sus Instrucciones Técnicas Complementarias. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta. PLAZA SAN ROQUE 1 1,00						1,00	4.800,00	4.800,00	
03.14	Ud BELEN FIGURAS LUMINOSAS Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de Belén artificial formado por 5 figuras luminosas (Virgen, San José, Niño, Mula y Buey) de 2 mts aproximadamente de altura, con volumen 3D, iluminada con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta. PASEO MARITIMO EL MORCHE 1 1,00 PASEO MARITIMO LOS LLANOS 1 1,00						2,00	1.600,00	3.200,00	
03.15	Ud MOTIVO NAVIDEÑO EN ARCO LED HASTA 3 M Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de arco de alumbrado extraordinario de Navidad compuesto por una piezas, de hasta 3 metros de anchura total, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta. CALLE ALTA 10 10,00 CALLE BAJA 10 10,00 CALLE PONTIL 5 5,00						25,00	200,00	5.000,00	

Validación: 5SE9TG5KZTPE7XX7PCK3MK7ZM
 Verificación: https://trnx.se/electronica.es/
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 10 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.16	Ud RED BT AÉREA 3X150 + 1X80,6 AL / 1KV+suministro feriantes Ud. de instalación de red de distribución aérea de 200m. de longitud aproximadamente, desde CT calle Homos a Plaza de la Constitución, realizada con conductor RZ 0,6/1kV aislado trenzado de 3X150Al + 1X80,6 mm ² Alm de sección. Incluye el alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de la red, armario de medida indirecta para alojar contador de energía activa con maxímetro, con transformadores de relación 100/5, según normas de Endesa y hasta 49KW, 4 cajas de suministro para alimentación de feriantes, así como legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.						1,00	3.829,00	3.829,00
03.17	Ud FIGURA DE JARDÍN 3 MTS Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de figura de jardín de 3 mts aproximadamente de altura, iluminada con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	ROTONDA PESCADERIA RICO	2					2,00		
	ROTONDA SANTANDER	2					2,00		
	ROTONDA PEÑONCILLO	2					2,00		
	ROTONDA EL MARENGO	2					2,00		
	ROTONDA TORROX COSTA.	3					3,00		
	ROTONDA CALACEITE.	3					3,00		
	ROTONDA MANZANO.	3					3,00		
	ROTONDA BARRANCO PLANO.	4					4,00		
	ROTONDA TORROX PARK.	2					2,00		
							23,00	330,00	7.590,00
03.18	m GUIRNALDA LAMPARAS LED 15W con farolillo Ml. de guirnalda con lámparas LED de 15W de potencia separadas entre si 50 cm., con farolillo. Incluido el alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje, p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	PLAZA DE LA CONSTITUCION	1	230,00				230,00		
							230,00	10,35	2.380,50
TOTAL CAPÍTULO 03 ALUMBRADO ORNAMENTAL NAVIDAD									257.061,40

Cód. Validación: 5SE9TG5KZTPE7XX7PC3MK7ZM
 Verificación: https://torrox.sedelectronica.es/
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 11 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 VERBENA SAN ANTONIO									
04.01	Ud ACOMETIDA, MÓDULO CONTADOR TRIFÁSICO < 30 KW								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de acometida eléctrica, instalación de módulo de contador trifásico para una potencia hasta 30 kw, incluido monolito de hormigón, cuadro eléctrico para escenario con sus correspondientes protecciones y regletas de enchufes, incluso legalización de la misma (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
		2					2,00	400,00	800,00
04.02	ARCO DECORATIVO LES 7 M INSTALACION FUERA TEMPORADA								
	Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de arco de alumbrado artístico extraordinario de Feria compuesto por unas tres piezas (motivo central más laterales), de hasta 7 metros de anchura total, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta. Instalación fuera de temporada ferial.								
		8					8,00	450,00	3.600,00
04.03	Ud POSTE DE MADERA 10 MTS								
	Ud Apoyo de madera de conífera con una altura total de 10 metros, empotrado en terreno de arena, gravilla o tierra compactada, a una profundidad de 1,5 mts. Incluso p/p de excavación de huevo mediante medios mecánicos, retacado, retirada de escombros sobrante y posterior rellenado con tierras de la propia excavación.								
	VERBENA SAN ANTONIO CASETA JOVEN	3					3,00		
		3					3,00		
							6,00	85,25	511,50
04.04	MI RED AÉREA 4X10MM2CU 1KV								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de instalación de red de distribución aérea realizada con conductor RZ 0,6/1kV aislado trenzado de 4X10 mm ² C u., incluido legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.								
	VERBENA SAN ANTONIO CASETA JOVEN	1	120,00				120,00	2,69	322,80
							120,00	2,69	322,80
	TOTAL CAPÍTULO 04 VERBENA SAN ANTONIO.....								5.234,30

Cód. Validación: 5SE9TG5KZTPE7XX7PC3MK7ZM
 Verificación: https://trax.sedelectronica.es/
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 12 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 FANDANGOS HUIT									
05.01	Ud ACOMETIDA, MÓDULO CONTADOR TRIFÁSICO < 30 KW								
	Ud. de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de acometida eléctrica, instalación de módulo de contador trifásico para una potencia hasta 30 kw, incluido monolito de hormigón, cuadro eléctrico para escenario con sus correspondientes protecciones y regletas de enchufes, incluso legalización de la misma (proyecto, D.O., OCA Y CIE) y p.p. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.	1				1,00			
							1,00	400,00	400,00
05.02	ARCO DECORATIVO LES 7 M INSTALACION FUERA TEMPORADA								
	Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de arco de alumbrado artístico extraordinario de Feria compuesto por unas tres piezas (motivo central más laterales), de hasta 7 metros de anchura total, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta. Instalación fuera de temporada ferial.	4				4,00			
							4,00	450,00	1.800,00
05.03	Ud PROYECTOR LED 100 W								
	Ud. Proyector LED 100 W, incluido alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta.	4				4,00			
							4,00	207,00	828,00
TOTAL CAPÍTULO 05 FANDANGOS HUIT.....									3.028,00

Cód. Validación: 5SE9TG5KZTPE7XX7PC3MK7ZM
 Verificación: <https://trax.sedelectronica.es/>
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 13 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 CARNAVAL									
06.01	ARCO DECORATIVO LES 7 M INSTALACION FUERA TEMPORADA	Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de arco de alumbrado artístico extraordinario de Feria compuesto por unas tres piezas (motivo central más laterales), de hasta 7 metros de anchura total, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta. Instalación fuera de temporada ferial.							
	Paseo marítimo Morche	6					6,00		
	Plaza Constitución	6					6,00		
							12,00	450,00	5.400,00
	TOTAL CAPÍTULO 06 CARNAVAL								5.400,00



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 VERBENA VIRGEN DEL CARMEN , EL MORCHE									
07.01	ARCO DECORATIVO LES 7 M INSTALACION FUERA TEMPORADA								
	Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de arco de alumbrado artístico extraordinario de Feria compuesto por unas tres piezas (motivo central más laterales), de hasta 7 metros de anchura total, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta. Instalación fuera de temporada ferial.	6					6,00		
							6,00	450,00	2.700,00
TOTAL CAPÍTULO 07 VERBENA VIRGEN DEL CARMEN , EL MORCHE.....									2.700,00

Cód. Validación: 5SE9TG5KZTPE7XX7PCK3MK7ZM
 Verificación: <https://trax.sedelectronica.es/>
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 15 de 17



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 HALLOWEEN									
08.01	ARCO DECORATIVO LES 7 M INSTALACION FUERA TEMPORADA	Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de arco de alumbrado artístico extraordinario de Feria compuesto por unas tres piezas (motivo central más laterales), de hasta 7 metros de anchura total, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta. Instalación fuera de temporada ferial.							
	Paseo marítimo Morche	6					6,00		
	Plaza Constitución	6					6,00		
							12,00	450,00	5.400,00
	TOTAL CAPÍTULO 08 HALLOWEEN.....								5.400,00



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

2022INSTALACIONES FIESTAS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 VERBENA VIRGEN DE LAS NIEVES									
09.01	ARCO DECORATIVO LES 7 M INSTALACION FUERA TEMPORADA								
	Ud de alquiler, montaje, mantenimiento y desmontaje de arco de alumbrado artístico extraordinario de Feria compuesto por unas tres piezas (motivo central más laterales), de hasta 7 metros de anchura total, iluminado con tecnología LED de muy bajo consumo energético, de referencia a elegir por el Excmo. Ayuntamiento de entre las opciones presentadas. Incluso p/p de elementos de sujeción, legalización de la instalación (proyecto, D.O., OCA Y CIE), línea de alimentación a cuadro, módulo contador, p.p. cuadro de mando y protección, p.p.. de servicio de guardia durante la duración de la fiesta. Instalación fuera de temporada ferial.								
	Pza. Constitución	6					6,00		
								450,00	2.700,00
	TOTAL CAPÍTULO 09 VERBENA VIRGEN DE LAS NIEVES.....								2.700,00
	TOTAL.....								390.085,89

Cód. Validación: 5SE9TG5KZTPE7XX7PCK3MK7ZM
 Verificación: <https://trax.sedelectronica.es/>
 Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 17 de 17

